
31997R1365

17.7.1997L 188/6 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1365/97
ze dne 16. července 1997,

kterým se mění nařízení (ES) č. 716/96, kterým se přijímají mimořádná opatření na podporu trhu
s hovězím masem ve Spojeném království

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 805/68 ze dne
27. června 1968 o společné organizaci trhu s hovězím
a telecím masem (1), naposledy pozměněné nařízením Komise
(ES) č. 2222/96 (2), a zejména na článek 23 uvedeného naří-
zení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (ES) č. 716/96 (3) napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 2423/96 (4) stanoví mimo-
řádná opatření na podporu trhu s hovězím masem ve
Spojeném království zejména tím, že umožní vyplácet produ-
centům 0,9 ECU za kilogram živé hmotnosti pro zvířata pora-
žená v rámci režimu tohoto nařízení; že s ohledem na vývoj
cen na trhu ve Spojeném království je vhodné v případě krav
tuto částku upravit a stanovit maximální hmotnost pro zvířata,
na která se vztahuje uvedený režim; že tato maximální hmot-
nost by se měla stanovit s ohledem na průměrnou hmotnost
krav; že je proto nutné rovněž upravit příspěvek Společenství
na jedno zvíře vyjádřený v ecu;

vzhledem k tomu, že Řídící výbor pro hovězí a telecí maso
nezaujal stanovisko ve lhůtě stanovené jeho předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 2 nařízení (ES) č. 716/96 se nahrazuje tímto:

„Článek 2

1. Cena, kterou má producentům nebo jejich zástupcům
zaplatit příslušný britský orgán podle čl. 1 odst. 1, činí:

— 0,8 ECU za kilogram živé hmotnosti pro krávy,

— 0,9 ECU za kilogram živé hmotnosti pro ostatní
zvířata.

Za hmotnost převyšující 560 kg živé hmotnosti, která se
případně vypočítá pomocí koeficientů podle odstavce 2, se
nevyplácí žádná částka.

2. Pokud je nezbytné zvážit příslušné zvíře po porážce
za účelem stanovení jeho původní živé hmotnosti, vynásobí
se hmotnost jatečně upraveného těla po vykrvení a odstra-
nění kůže, hlavy, dolních částí nohou a vnitřností koefi-
cientem:

— 2 v případě krav,

— 1,7 v případě ostatních zvířat.

3. Společenství spolufinancuje výdaje Spojeného králov-
ství na nákupy podle čl. 1 odst. 1 ve výši 291 ECU za
krávu a 328 ECU za jiné zvíře něž krávu, které bylo zlikvi-
dováno podle článku 1.

Po likvidaci nakoupených zvířat podle čl. 1 odst. 2. je
vyplacena záloha ve výši 80 % příspěvku Společenství.

4. Pokud se nákup uvedený v čl. 1 odst. 1 týká kastro-
vaného skotu samčího pohlaví, je vyplacení plné ceny
uvedené v odstavci 1 podmíněno tím, že se pro prodané
zvíře nesmí podat žádost o prémii na porážku mimo
sezónu podle článku 4c nařízení (EHS) č. 805/68.

Producent nebo jeho zástupce se zavazuje zajistit, že tato
prémie nebude pro příslušné zvíře požadována.

Pokud by tento závazek nebyl přijat, výše ceny, která má
být podle odstavce 1 pro příslušné zvíře zaplacena, se sníží
o částku, která se rovná příslušné částce prémie na
porážku mimo sezónu. Pokud by pro příslušné zvíře byla
podána žádost o tuto prémii, příslušný producent je
povinen uhradit z již přijaté ceny pro příslušné zvíře
částku ve výši příslušné částky prémie na porážku mimo
sezónu. V těchto dvou případech se podíl spolufinancování
Společenství stanovený v odstavci 3 sníží o částku ve výši
částky příslušné prémie na porážku mimo sezónu.

5. Přepočítací koeficient, který se použije, je zemědělský
koeficient platný k prvnímu dni měsíce nákupu přísluš-
ného zvířete.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se na zvířata nakoupená od 4. srpna 1997.

03/sv. 21224 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 24.
(2) Úř. věst. L 296, 21.11.1996, s. 50.
(3) Úř. věst. L 99, 20.4.1996, s. 14.
(4) Úř. věst. L 329, 19.12.1996, s. 43.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 16. července 1997.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 21 225Úřední věstník Evropské unieCS


